
ПЕЧЕНГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 06.12.2023 г.                                                                                                                        № 696    

 

О назначении ответственных по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

в Печенгском муниципальном округе в 2024 году 

 

 
В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», в соответствии с приказом министерства образования и науки 

Мурманской области от 30.11.2023 № 1881 «Об организации мероприятий по созданию и 

функционированию Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Мурманской области в 2024 году»,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Лотышеву Лилию Ивановну, заместителя начальника отдела 

образования администрации Печенгского муниципального округа, лицом, ответственным 

за создание и функционирование Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Печенгском муниципальном округе в 

2024 году. 

2. Назначить Юхимович Ирину Юрьевну, директора МБОУ СОШ № 1, лицом, 

ответственным за создание и функционирование Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 1. 

3. Назначить Шелковскую Лесю Ивановну, директора МБОУ СОШ № 9, лицом, 

ответственным за создание и функционирование Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 9. 

4. Назначить Кольцову Анну Владимировну, директора МБОУ ООШ № 20, лицом, 

ответственным за создание и функционирование Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ ООШ № 20. 

5. Директорам МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 9, МБОУ ОШ № 20: 

5.1. Организовать приемку оборудования для оснащения Центра «Точка роста» в 

соответствии с приказом министерства образования и науки Мурманской области от 

30.11.2023 № 1881.  

5.2. Обеспечить повышение квалификации педагогических работников  Центра 

«Точка роста». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела   И.В. Никитина 

 

 


